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Połś~a J Rzeczpospolita Ludowa i MuzUłmańska Repu:- _ 'tą .Lu d qwą ,łub !0uzuł~ań;ką RępUQlik~ P~k1stan'u , stb~ , . 
. b~ika ' Pakl staniU1 .postanowiły .zawrzeć nłnł-ejszą', Umowę .'. ,sQwnie dl{) tieS'ci ptZepłsu. , _". " I ;~. /'. 

i uzg,adlliiłYi , co 'następuJe: ' . ~, . ,," "-. ' -

. 'I. 

t _ ,' b) 6k~ślep.ie "osoba" loznacza osobę łiżycZITą" sp?łkę, J ułi 
, o:sobę prawną oraz inne . jednostki organizacyjn,e, ICtó- , 
, t;e. są, .tr~ktowa;ne jaka g:oclmiPt , qp;dat~owa.riia zg'od- " 
nie ,z.p:rawem k'aż.dego z · Uma\'{i'ających się Państw~ " 

'R o'z d z i a ł, 

•. ·Zakries 'Umowy. 
" , 

'\ -.,. . .'Artykuł ( 
'. "/j,' 

l, \' 

) .. 
:,'-. ... t ~' I I ' , ... :' .'/ 

; , Zakr.es,podmlotowy. . '. 
~.. , . .- -',/ 

,~) .określenie "spó!ki;'.,.o;~ada stow,arlysz~~: e ' lUI) ~ jed- : 
nośtkę organizilctyjną, ,któta te~t t,ra .~tową.ha j ~k.o · s 

" w,aTzy;;~'eRle, dla'" celc1>w l p.oda'M{o~yC;h ... zgodnie 'z'; . 
)N;e~, każdego Umawiającego '.si t{ P-ańshva ; . .\ 

. • ,d) :>okresleql~ ,:p~zedsiębjo.rst*ó 1;'~a~,iającego ' s ię ,Pa:6.t:; 
stwa" " i >"przedSi~~iGr.stwO ' dr,ugiego . Umawia·jąc;ego · s '. 
P-aństwa" " -oz'naczają ', pdpo\vi.ednio pr:łedsiębi'or stw 

. prowadzone -przez .o'sobę mat<idi miejsce ~ami.ę~zk 
lub..-Sje~lz il)ę na · te·rytorium " Uma:wi.ającego :się 'PJń 
i 'p.r'l.e9~·i ·ębi or.stw'0 prow·a.dzone.' przęz os'obę 
miejsce zamieszkania. lub ' st~z,ibę- na ' terytorium 

" ~iniejsz'~ Ul1!o~,a dbt.yczy 'osób mą'JącYc.h miejsce za­
}Ilieszkania lub siedzibę na teryt<or~um j'edn-eg'o' łub na 'te- .­
rytoriach -opydwU' Umawiających ' się Ba,ństw. . 

." 1-" . "'\ J. ' • 

. ' . " 

Artyku~ 2 -
. ' 

Poda1łir, których d )yciy Umo~a • . 

I 
1/ 

. - \' ,I • • I ,I,' 

. '1. ' Ninięjsza_ Umowa dotyćzy pod~t,ków ón dochodu · 
Poobieranych -w . każd'JiIP.'.z . Umęwia)~cy.cb ',si.ę fa·ństw , bez. 
wżględu na ,spo,S'oJr, w jaki są one pobIerane. . 

,-gj.ego UmawiająC€go- się 'P'tillstw-a, <~,'. - J' 

e) , okreś:eni~ "właściwe ~ła,dze" ' pwaci~: t , -

1ł vi: Polsł<i.ej Rzec.zypospolitej Lutlowej " 
. ~ Finansów, ' ", '. .,' 'J' ,.; 

2) ~ ~h.JZHłm:ńsJ{jej R'epubn~ę , , Pak.jstan~r :- 9~ntral :'" 
~ y ?arząd. Przychod~w Pąństwa'. 

2, W trakcie ?tosowania niniejszej Umowy przez uka'" 
wiające się Państwo ··każde okreśłenie nie zdefiniowane 
inny. sposób qędzie 'miało, jeieli .z kontekstu fii~ 'wyni,k 
inaczej, znaczenie, Jakle oną /posiasId zgodnie Z" pra . 
teg'o Urnayviającego .się . Panstwa w odniesieą iu do ' p c;>dai:: '. 
ków, .które . są przedmiote!ll niniejszej Umowy. 

.', ,? Dl.a; c;elóW Pinie'ii~el Vmo'Wy !bę:dąt~ak'towime jako ~ , 
podatkJ od' dochC?du ' podatki pObier,ane ód ' ca;lego docho­
diJ , lub c~ęści d-och-o~u, włączając podatki od _żyskuz prze­
nie,sieilia prawa. własności l'uchomo' ci lub nieruchomości 
ora'z płacone ' pr~ez przed:?ięhiorstwa ~odatki od wynagro~ 
dzeń r płac. , ..' . - '. I 

'. 3, D9 istniejących obecnie . podatków, -któ;ych doty­
czy' ni!)i~fsza ' Urno~a, nalefą w 'szczególn'b.śc.i: ' 

, ',I . ", 

a) w ptzypad~i.I Polskiej Rzec'zypos'politej Ludówej: \ 
-+ podatek "dochodowy . - . Artykuł 4 : 

. ~Y· p'oda tek 'od wynagrodzeń /' ,.' 
- podatek wyró'wn:ayvczy " Miejsce zamieszkania dla celów -podatków. 

"(zwimedalej 'pofskimi -podatkami) , \ 
b) w ~pfzypadku M\Hułmańskiej ~ępuhlikr-Pak.istami 1. Dla , celó~ ninie jszej ,,; Umowy określenie . "os. oJj~ :. 

podatek dochodo,wy (Income ' Tax) ,'- mająca miejsce ~amieszka,nia IU,b s iedzibę na ~ery.to:rium·, 
_ podatek dacYatk owy (Supert'ax) Umawiającego się Państwa" ·.oznacza każd'ą ' osoQę; - k;tórą 
_ oplata dodatkowa (Surcharge) zgodnie : z· 'Pr~wem tego 'Umawiającego się Państwa p.odle- ·-
(zviane 'dąlejpakistańsk.imi podatkami) ; ' .ga oP?,datk owani u ze względu. ' na jej 'miejsce z<.tl]l.ie~_zk,a- . 

\, 4, , Ni.ni~jsZ'tl - Um.o~a .. b<>dzie ' także stosowana -do po- nia, s i e"dzibę zarządu lub 'znamiona o p'odobnym cnarakle,' " 
. J '< rze, s'tosowąne zg'odnie 'z' prawem tego Umawiającego s ię : 

" datkow o takim, sa.m Ym:'Iu-b podobnym cJ;la rak.t:erze, które Państwa. . ' . r "" 

. będą pobierane w uzupełni eniu lub w miej~ce istniejących ' . 
.. podatl\ów, 'P,rzy kąr1:cu każcJ.ego .ró~u wJaściwe wła'cize obu , 2. Jeżeli~t~sowme ?o: pos~aąowień ·PllU.k.tU l ''I 

Uqlawiający,ch si ę Państw będą 'sobie w~ajęinnie notyf.iko- , flzycz~ .. ma .mł€~SCe ~aml,eszka!1ta _ na terytor~ach . .o.byd wl;! , 
wać zmiany ' dokonane w ich prawie podatkowym. ,' , , ;UmawI~]'ących Si ę PansIw, to przypade_k taki będZie roz- ' 

- ";.., 

,-. ; 

. ' .' strzyga'ny zgodnCe z następującymi zasadami.: f 

Rozdział II , . 
./ 

~eflnicje. 

. Ąrtykuł~' 

, , 

. .' .. 
a) oS9ba , będzie u-waż,ana za mającą I miej~ce 
·.nia na ·te ry tori,um ' tego".Umawiającego się Państwa; w 

·którym . 'znajduje s i ę · miesz,k anie będące w .~j ~j cJ, ys po­
.·- zycji; jęże.li ,ma...Qna · miesźkanie w obydwu .Uminyia ją­
. . cych śię, PaÓst~iach, to bęgzie ona uważana , .źii ma~,:' 

jącą mi ejsce, zamie~zkaniana ~terytorip!,ll . tego ., tlma-
. o 61' ( w~i:aiąc~qo sj~ Państwa, ]" którym' j~j zw.iązkiQso.qisfe . 

" ,~,g" ne deHniCj~~ . k ". . 
_ ' ",' . l ·mająt owe.· są ści~l ejsze ' (ośrodek powiązań osobi- ' 

_ ·;~ ... Wj~zu_~i;e~i~ilinię]szęj .un;o~y~ jeżeli ' z jej t;eści sty!=b),. . - d" ' 

nie wynika inas;zej : . . . . . ,. 'u) -l:ęże lL n 'ie jnożna , )lstali s" ':w -ł<tórym 'z Um.a~iającyc.p · 
a} , -o~.::e śr,~n"j, ~ '!Yflaw.i,ajśl.c.e~ię ~~ństwo"- 'L ~ dr-ugi:e .Uma- . się : .. Panstv/ 'Znilfdu~iE/ Si:ę ' QSTotlęk' jej p()wiązań '· osobb '; '" 
' .. Wii1ją~~6 Sl~ IP~".!,1~tw o", .. 0rzn!łczają - ~p}~~ą Rze<;ip.osp.O~ i- · . - st.Y€o!l: jJ,lb ' j~i,~fi nie )ri,a. oną " IIlie:szka:l1i:~ ' będ.4~~§jg : W ~· 

J , 

" 

• J. 
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jej dyspozycji w żadnym z Umawiających się Panslw; 
to będzie ona uważana za mającą miejsce zamieszka­
nia·,na , t~rytorium ' tego- Umawiającego się Państwa, w 
którym ona zazwyczaj przebywa~ 

-e) jeżeli sprawy miejsca zamieszkania nie można roz­
slrzygną'Ćżgodnie z postanowieniami podpunktów a) 
i b). to właściwe władze Umawiających się Państw 
rozstrzygną ją w drodze wzaje~nego porozumienia. 

3, Jeżeli zgodnie z postanowieniami punktu 1 osoba 
nie __ będąta osobą fizyczną ma siedzibę w obu Umawiają­
cych się Państwach, . to będzie ona uważana za mającą · 

si'edzibę w tym . Umawiającym się Państwie; w którym 
znajduje si ę miejsce jej rzeczywistego zarządu. 

Arlykui S 

Zakład. 

1. Dla cel ów niniejszej Umowy określenie "zakład" 
oznacza stałą placówkę, w której prowadzi się całkowi­
cie lub częściowo działalność gospodarczą przedsiębior­
stwa. 

2. Określenie "zakład" obejmuje w szczególności: 

a) miejsce zarządzania, 
b) -filię, 

c) biuro, 
d) zakład fabtyczny, 
e). warsztat albo magazyn, 
f) kopalni ę , kamieniołom albo inne miejsce wydobywa­

nia bogactw ziemnych, 
g) plac ' budowy, budowę albo montaż, których okres l'ea-

lizacji przekracza 12 'miesięcy. . 

3. Nie stanowią zakła du: 
a) placówki, które służą wyłącznie do składowania: wy­

stawiania albo wydawania dóbr albo towarów przed­
siębiorstwa, 

b) zapasy dóbr albo towarów przedsiębiorstwa utrzymy­
wanych wyłą'cznie dla składowania, wystawiania lub 
wydawania, 

c) stałe placówki titrzymywime wyłącznie w celu zaku­
pu dóbr lub towarów dla przedsiębiorstwa albo w celu 
uzyskiwan ia informacji, 

d) stałe placówki utrzymywane wyłącznie w celach re­
klamowy ch, udzielania ' informacji lub prowadzenia · 
badań naukowych dla przedsiębiorstwa: 

4. Osoba d~iałająca w Umawiającym się Państwie w 
imieniu przedsiębiorstwa drugiego Umawiającego się Pań­

stwa; z wyjątkiem niezależnego przeds tawiciela w rozu­
mieniu ustępu S. 'będzie uważana za - posiadającą status za­
kładu w tym pierwszym Państwie, jeże li: 

a) ma ona pełnomocnictwo do zawierania umów w imie­
niu przedsiębiorstwa i pełnomocnictwo w tym Pań­

stwie zwykle wykonuje, ch1ba że jej działalność 

ogranicza się ' tylko do zakupu dla przedsiębiorstwa 

dóbr albo lo warów, 
b) nie . ma .ona takiego pelnomocnictwa, lecz. zwykle 

' utrzymuje w tym pi.erwszym Państwie zapasy dóbr 
lub towarów, które są wyKorzystywane dla stałych 
dostaw dóbr albo towaró~ wim:ieniu przedsiębior-
stwa. 

S. Nie będzie się traktować przedsiębiorstwa Uma­
wiającego 'sięPaństwa za pOSiadające zakład w ' drugim 
Umawiając.ym się Państwie tylko z tego powodu, że Wy" 
konuje tam czynności przez maklera; komisanta albó ' in-

'nego niezależnego przedstawiciela, o ile te osoby działają 
w ramach swojeJ zwykłej działalności gospodarczej. 

, 6 . . Sam fakt, że spółka ~aj'ąca siedzibę w Umawiają­
cym srę Państwie posiada przedsiębiorstwo pomQcnicze, 

. które ma siedzibę w drugim Umawiającym się Państwie 
lub które prowadzi tam działalność handlową lub gospo­
darczą (przez posiadany tam zakład lub w inny sposób), 
nie będz i e oznaczał, że to przedsiębiorstwo pomocnicze 
jest zakładem spółki macierzystej. 

Rozdział III 

Opodatkowanie dochodów. 

Artykuł 6 

Dochody z nieruchomości. 

1. Dochody z majątku nieruchomego mogą ' być opo­
datkowane w tym Umawiającym się Państwie, w którym 
ten majątek jest położony. 

2. Określenie "majątek nieruchomy" ma takie znacze­
nie, jakie nadaje mu prawo" tego Umawiającego s ię Pań­
stwa, w którym majątek ten jest położony. Pojęcie to . 
obejmuje w każdym przypadku przynależności do majątku 
nieruchomego, prawa, do których mają zastosowanie prze­
pisy prawa cywilnego o gruntach. pra wa użytkowania 

majątku nieruchomego, jak również prawa do ,zmiennych 
lub stałych świadczeń z tytułu eksploatacji albo prawa do 
eksploatacji zasobów mineralnych, źródeł i innych bo-

. gactw naturalnych. Statki, inny sprzęt pływającr i samo-
loty nie stanowią majątku nieruchomego. . . . 

3. Ustęp 1 stosuje się do dochodów ze sprzedaży, 

bezpośredniego użytkowania, najmu ' lub dzierżawy, jak 
również każdego innego rodzaju użytkowania majątku nie­
ruchomego. 

4. Ustępy 1 do 3 stosuje się również do dochodów 
z majątku nieruchomego przedsiębiorstwa i do dochqdu 
z majątkunieruchomego, który służy do wykonywania 
wolnego zawodu. 

Artykuł 7 

Zyski z działalności gospodarczej. 

1. Zyski z przedsiębiorstwa Umawiającego się Pań­
stwamogą być opodatkowane tylko w tym Państwie, chy­
ba że przedsiębiorstwo prowadzi działalność w drugim 
Umawiającym się Państwie przez położony tam zakład. 
Jeżeli przedsiębiorstwo prowadzi działalność w ten sposób, 
cały dochód takiego przedsiębiorstwa z działalności wy­
konywanej w - drugim Państwie może być opodatkowany 
w tym drugim Państwie. 

2. Jeżeli przedsiębiorstwo Umawiającego się Państwa 
prowadzi działalność w . drugim Umawiającym się Państwie 
pr'zez położony tam za kład , to w każdym Umawiającym się 
Państwie nilleży przypisać temu zakłaqQwi takie zyski, 
które ' mógłby on osiągnąć, gdyby wykony,wał taką samą 
lub podobną działalność w takich samych lub podobnych 
warunkach jako samodzielne przedsiębiorstwo i był cał­
kowicie niezależny ' w stosunkach z przedsiębiorstwem, 
którego jest zakładem. _ . .' - . ' . 

3: Przy . ustalaniu -żysków zak,ladud!=>puszcza się ' od· 
liczenie 'nakładów ponoszonych dla tego zakladu: włącz-
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nie z kosztami zarządzania t z oyólńymi'k{)~ztamiadmłR-j­
s~racyjnymi , nł€ufleinieo:d teg-o', CZ'lP'cwstaly w tym P,il'l­
stwif' .. .w którym leży zakład, czy gdzie indziej. W każd'ym 
razie żadne takie odliczenia nie , bE;dą d'opuszczalne W od­
niesieniu po kwot, jeżeli , takie będą, wyplacą{lych' (inaczej 
niż drogą zwrotu aktualnych wydatków) przezzaklad za­
rządowi przedsiębiorstwa lub jakiemukolwiek jego biuru 
w razie należności licencyjnych, opiat liJb innych r;odob­
nych płatności z tytułu używania praw pa tentowych lub 
innych praw albo w formie prowizji za specjalne usługi 

wykonywane d~a kierownictwa, z wyjątkiem prze-dsj(~­

biorstw banko'wych, dT-ogą odsetek od , pożyczek udzielo­
nych zakładowi. 

4. O ile w Umawiają-cym slę Państwie istnieje zwy­
czaj ustalania zysków zakładu przez podział całkowitych 
zysków przedsiębiorstwa na iCh poszczególne CZęSC1, 

ustęp 2 nie wyklucza ustalenia przez to Umawiające się 

Państwo ' zysku do opodatkowania według zwykle stoso­
wanego podziału; sposób zastosowanego podziału może 

być jednak taki,żeby .wynik był zgodny z. zasadami tego 
artykułu. ' 

5. Zaden zysk nie może zośtać przypisany zakładowi 
z tytułu samego zakupu dóbr iub t.Qwarów przez ten za­
~ład dla przedsiębiorstwa. 

6. Przy sŁosowaniu poprzednich ustępów usIalanie 
zyskówzakladu pDwinno być d~k.onywane, każdego roku 
w ten sG-rrlsposób. chyba że istnieją uzasadnione powody, 
aby postąpić ina.czej. 

7. Je"Żeli do zysków należą dochody, których opodat­
kowil.nie jesl regulowane w jnnych ar'tyku/ach niniejszej 
Umowy, wówczas postanowienia niniejszego artykułu nie 

' naruszają postanowień tamtycharty-kułó.w. 

Artykul 8 

T.rans.portmorski ipOwłetrzny. 

1. Zyski osiągnięte przez przedsiębiorstwo , Umawia­
jącegosię 'Państwa z eks.pioa-t.acji .samolotów 'Stanowią­
cycb własność tub dz ierżawionych prZEZ ·to przedsięhior­

stwobędązwolnione od opodatkowania w drugimUma­
wiaJą'cym się ' Państwie, cl!yba ,że samolot' jest . .eksploa~o­
wanywyłącznie lub przede ' wszystkim w ruchu we­
wnętrznym tego drugiego Państwa. 

. 2. Zyski osiągnięte . zeksplootaGji stal\Ców . stano,wią­

cym własność lub dzier.żawionycb przez. ,przedsiębiorstwo 

jedn.eg;o z Umąwlających się Państw " hędą ,. zwolnione od . 
o,;w.datkówaflia -wc . .dmgimUma,wia;~ą.nyJll~.się Paasłwi.e. " cny­
.ba że statki sąeksp~Oill()wa!łe ' wylączpie lub p~zede 
wszystkim w ruchu pomiędzy portami drugi-egq . Umawia­
~ącego się Pilństwa. 

3. Ustępy ~1 i 2. mają, ,odpowiednie . z-asiosowanie do 
zyskówushą-1]TIiętych . z udzi ału . w umowie. poolowej jakie­
gokolwiek rodzaju .przez .. przedsiębiorstwa d-ziałające w 

. tra.nsporciemorskim -lub p-owietrznym. 

Ar'ykuł 9 

, Pczetisiębiol'SIWił powiązane. 

Jezeli: 

l} ' przedsiębiorstwo Umayviająceg,() się Państwa bierze 
udział hezpośrednio lub pośrednio w zarządzaniu, 

I 

k,ontmli. , lub wkapi<tale prz'edsi-ębiorstwa drugiego 
Umawiarącegosi:ę Pań'itwaalbo 

2) ' te same osoby bezpośrednio , bądż pośrednio biorą 
u.dział w zarządzaniu, kontwlilub w kapitale przed-
sięcbiorsiwa każdego z Umawiających się -Państ'f . 

i w takich przypadkach w zakresie stosuhków handlowych 
fub finansowych zostaną uzgodnione' lub narzucone, wa­
runki, które I ró~rrią 'się dd \ warunków, które by ustalily 
między sobąprzedsiębi-o!,stwa ' od siebie niezależne, wów­
czas zyski, które ' osiągałoby jedno z przedsiębiorstw bez 
tych warunków., ale z powodu ' tych warunkew', ich nie 
osiągnęło, mogą być uznane za zyski , prze<:lsiębiorstwd 
i odpowiednio opodatkowane. .' 

Artykuł 10 

Dywidendy. 

1. Jeżeli polska spółka luh przedsiębiorstwo posiada 
nie ' mniej . niż jedną trzecią kapitału spółki pakistańskiej, 

to wysokość . pakistańskiego porlatku dodatkowego, który 
powinien być zapłacony od dywidend ,zadeklarowanych 
i płatnych ' przez tę spółkę, będzie wynosiła 150f0całkow:­
tej wartości dywidend, jcZeli zostały one wypłacone ż do­
chodu uzyskanego z dzi-ałalności pf'zemysłowej. 

2. WysokośĆ polskiego podatku od dywidend .wypła- , 
conych pakistańskiej spókeprzez polskie przedsiębior'­

s~wo przemysłowe, którego kapitał jest co najmnie j cW jed­
nej trzeciej wlasnością poprz-ednio wymienione} spółki, 

będzie wynosiła 15%. 

3 . . JeżeJi spółka lub , przerlsiębi.orstwor · ~tóregosiedzi­
ba ' z~aj:dujesię w, UmawiająqrID , się Państwie, oS;ią.gazys­
ki ze , żródeł z drugiego Umilwiającego sięPaństwil, 'wów­
czas t.Q drugie Państwo ' nIe m-o:ie . D@ciążać . p.o-dafki-em­
o charakterzepo:d'atku '-Od 'zysków nie.c,ram:!zielonych zys­
ków spółki ;]tI-b ., ~z,e,ds-ięhil')Lstw;a , ... ani ..... .t:eli'. :żaduą . J0rmą ' pD­
datku dywide1'l:d, kti':lreta "~ółka ,, lllbjJrzedsiębi0r.stwo 
płaci osobom. nie . mąjąuym ,miejsca ,zamjeSizkaniil 'lub ',si.e-

.,dzU~y w , tym drlil>fłim., Pifńs1wie~.dly~a.,- :Że .taki.e dywidendy 
mogą być ''P{~ypłsane,' zakła,gCl;W'Lpwwad:z.t)n,elnu p r'l.€ z oso­
hę niep:o:siad-ająGij miejscazamieszk,aIl-i.a , Jub ,,' siedziby w 
tym drugim Państwie; 

,4 . .. W usłtę:pacbJ .. J A2 ... i.eqo :ar,tykułu .określenie "dzi.ał.a!~ 

. ilOŚĆ pTzemyslowa" o.znacza 'd'li-alalno.ść , prowadzoną w ni­
żej '-w.ym.i'elli.ooy-ch .dziediinach, w przypadku . kiedy jest 
<ma, 'pr:owadwna .-lub wstala rozpocz~la po wejściu w ży­

cie . niniejszej Umowy hili JeśLiudz-ialy spółki zostały na­
hyte ".przez przedsiębiorstwo drugiego. Umawiające-gD się 

Pańshwa .. po teJ dacie: 

a) produkcja dóbr lub towarów lub poddanie dóbr lub 
ŁOWilf'ÓW procesowi, w wyniku którego zmieniają one 
w is-totny sposób swój pierwotny charakter, 

b} budowa statków, 

cj ' dostarczanie energii elektryczne j, gazu i wody, 

d) górnictwo, wł4CZ~ j ąc wydobycie ropy ' naftowej lub 
inrrych złóż minera lnych, 

,e} każdą . inną dział·alność, która może być określona 

przez kompetentne władze jako działalność przemy­
słowa dla celów tego artykułu., 

5~ Nini~jszy artykuł nie będzie naruszał postanowień 
regul11jących zasady opodatkowania zy~ków spółki lub 
przedsiębiorstwa, z których ' są wypłacane dywidendy. 
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Art,ykul 11 

. ·Odsetki. 
\, 

1. Odsetki odobJigacji, papierów wartościowych, 

w€ksli, s~ryptów dłużnych lub Hi.nego rodzaju zoboWlą­
za~, uzyskane ze żród " ł z }edJiego , Umawiającego się Pań­
~twa przez osohę mającą miejsce zamieszkania lub siedzi-

, bę na tęrytDrium drugiego Umaw i'a jącego się Państwa, 
będą przedmiotem. opod atkowania tylko w tym prerwszym 
wymieOlq~,y~ Państwt'e. · . 

, ; ;.:<': \1 _ . • . . ~ . 

2. Bt'>ż względu na postanQwienia paprzed'niego li~tępu 
odsetki' wypłara ne p~żez osObę~ ma ~ącą miejsce , zami.eszka­
nla lub Siedzibę w Pakistanie polskiej spółce lub · p.rzedsię­
biorstwu z tyttlłu kr'ed ytów zatwierdzonych przez Mjnistra 

'Finansów Rządu Pakistanu będą zwolnione od podatk u w 
Pa'kistanie. 

101 Poz. ' 47 
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4, Jeżeli między dłużnikami a osobą trzecią istn reją 

szc'zegófne 'stosu[1ki i dlatega zapłacone opłaty Itcencyjne 
przekracżają w stosunku do świadczenia ' podstawowego 
kwC!tę, któ'rą dłużnik i wierzYciel umówiliby bez tych sto­
su~ków , wówczas ' artykuł ten stosuje się tylko do tej 
ostatnio wymienionej kwoty. ' W tym cprzypadku nadwyżka 
ponad t ę kwotę l może być opodal'k6lwana według prawa 
każdego Umawiającego sięPańst_wa oraz przy uwzględ-

nieniu jnnych przepisów n,iniejszej Umowy. .. 

Artykuł 13 

, 
Zyski kapita,łowe. 

/ 

3. Bank Państwowy Pakistan,u będzie zwolniony od 
~, pg'skich podatków od odsetek uzyskiwanych ze źródeł w 

l. StosQw9ie do postanowień u:stępu 3 zyski ze sprze­
daży , wymiany lub zamiany wartości kapitałowych, sta­

' nowiących majątek ruchomy" będą opodatkowane tylko 
w t ym Umawiającym się Państwie, w którym ten majątek 
się znajduje w chwili sprzedaży. W tym , celu udział,y w 
spółce będzie się · uważa-ć za znajdujące' się w tym Uma-, 
wiającym się Państwie, w którym spółka jest zarejestro­
wana. 

J'olsce. ' ' 
\ 

4'. , Bank Hand lqwy w Warszawie S.A. będzie zwolnio-
ny od pakistańskich podatków od odsetek ze żró.deł w Pa- ' 
kistanie. 

Artyku} 12, 

Należności llic€łlcyjne~ 

1. Niileżnośd licencyjne ' uzyskane ze źródeł ź Urna­
wiającege się Państwa przez osobę mającą miejsce za­
mLeszkania lub siedzibę W drugim Umawiającym się Pań-

. stwie będą opodatkowane tylko w pierwszym wymieniu-· 
.n ym Państwie, lecz wysokość opodatkowania nie będzie 

przekraczać 20% ich całkowitej wartości' w przypadkach 
ok:r.eMonych ' w ustę;pi'e2 lit. al i 15°10 calkowi.tej wartości 

. należnośd w ,przypadkach qkreślonych w ustępie 2 lit. b). 
'. ) " / 

-' '2, ' Określe-ni·tF ,; ndileżnó:Ści licencyjne-" 'lazy[e · w niniej­
szym .aTtykule . OZIT'aeca'; 

2. Wyrażenie "warrości kapitałowe" , uźyte Vi.. ustę­

pie , l tego attykułu nie obejmuje rzeczy ruchomych o cha­
rakterze własności osob-istej, takich jak odzież, biżuteria 
i meble, przeznaczonych do osobistego użytku właściciela 
l~b zależnego członka jego rodziny. 

3. Zyski kapitałowe uzyskane' ze ~przedaży, wymiar:y 
lub zamiany wartości ' kapjtałowych będących . statkiem 
lub samolotem będą opodatkowane tyl~o ' w tym Umawia­

. 'jącym się Państwie, w którym znajd'uje .. się miejśce - fak-' 
, tycznego zarządu przedsiębIorstwa będącego. właścicieiem 

tych statków lub samolotów . 

Artykuł 14 

Wolne 7.awody. 

l. Dqchód osiągnięty przez osobę ,ma,jącą miejsce za­
mieszkania lub siedzibę w, Umawiają.cym się Państwie 

a) wszelkiego rodzaju : naleznośti płacone za użytKowa- z wykonywania wolnego zawodu ' Iub inne-j samodzielnej 
nie lub prawo dą yżytkowania wszelkich praw autor- działalności o podobnym charakterze wykonywanej w 
skich, patentów, znaków towatawych, wzorów użytko- ' d'rugim Umawiającym się {?a·ń,stwi-e maze być opodatko- ,' 
'wycia lub zdobniczych, dokumen,tacji,Jormuł lub tech- wany w tym drugim Państwie tylko wtedy, jeżelj, osoba 
'nologii produkcyjnej lub za użytkowanie lub ~prawo fizycznaprzebywą w tym 'drugim Państwie przez. okres ' 
do 'użytkowania wyposazeniaprzemysłoweg.o. handlo. ' lub okresy przekraczające łącznie 183 dni w ciągu 'roku ' 

, wego 'lub naukow..ego, włączając na.leżności wszelkie- ·'podatkowego i tyłka da wysokości doeJ-rodu; który fi!!,i,e ' 
go rodzaJu · płacone w zw.iązku z filmami. fabutarny- być przypisany us'ługom lub dzi'aialności prowadzone'j - w 
mi, przygqtowywaniemfilmów ' lub taśm do video- tym Państwie. .' . 
magnetofonu uzywanych w te lewizji, . " , 2. Określenie ."wolny zawód" ' ouejmuje m.in. samo-

b) na,leżności otrzymywane z tytułu \ilJllÓW ;,know how" ,dzielne .wykonywanie dzial'a!TJ0śd', naukowej, literackiej,,' 
ó charakterze tech'nic.znym llib informacji dotyczą- artystycznej,. wychowawCŻej i nauczytielskiej, Jak równi,e ż 
cych doświAdczeń przemysłowych, handlowych i. nau- samodzielną dzialalnośćlekarzy,' adwok:a1ów, in7ynie~ów; 
kowych. ·· . . arcbitekk'lw, le.karzy dentystów i księ-gow)!ch. 

3. Postanowienia ustępu l nre będą stosowane, jeżeli 

.odbiorca należności li'cencyjny,ch mając'y miejsce zamiesz- ' 
kania ·t\)b siedzibę na. terytorium jednego zUmawiaJ-ących 

. _ się- Państw posiada w drugim Umawiającym się P'ańs'lv'łie; ' , , 
zkŁóregopochodzą należności licencyjne, zakład, a prawa 
albo wartości. majątko\ve"z tytułuT Któr'}lthwyplacone są 
należności licencyjne, rzeczywiście . nateżą do , tego zak la-

. , duo W takim przypadku mają zastosdwaniepostanowienia 
artykl!łu 7 -n inieJszej Umowy. I . 

" . 

t. Stos'():wnie' dopostano\Afl'e-ń " iWt,y.!i'H}thVi,. 1<6' rlb:' 1-8'-'pl:J'" " 
te, wynagmdzenia i trine $V{iadrzenia o ,pndabnym Chil-

. rakteT'le' uiys:ki~alTe przez oSIJbę !1f(lJącą ··:m~ej'sre- zam.iesz­
kania l lib sied~ibt; .·na tery Lor i um je~rteg,cy Uina:w1ajqrpego. ' 
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, się " Pai1s~wa z. t:ytułu 'zatrudńienia .będ.'~ C?Podatkowane tyl­
':)(0 w! .ty·m , Uma'wiająeym · się Państwie .. chyba że osoba .. la 

r , \yY~onlijeJlxaćę w drugjrh : Umqwrają~ym ' się . PilĄst~ie. 
.JeżęLi praca jest tam wyko,nyw i'lna, to takie wynagrodze­
nia . ,świadczone z? tę pracę , mogą być .opodatkowane w 
ty'm drugim Umawiająnm się PaństWie. 

, : 

" 2. Niezależnie od postanowień , ustępu 1 wynagrodze-
~ia, jakie ·osoba fizyczna/tnającą miejsce zamieszkani.a lub 

' siedziJ)ę na ' terytori um jednego. ,z Umawiających si ę 

,Państw osiąg.a t. pr,acy na jemnej podęjmowanej na tery­
torium , drugiego Umawiającego się Pań'stwa, mogą byc 
opodatkowane tylko w pierwszym Umawiając;ym się Pall­
g,wie, jeżeli: 

.' , ..,.... 
a) otrzymujący wynagrodzenie przebywa na terytorium 

drtjgiego Umawi'ającego się Państwa przez okres lub 
, ', okresy nie przekraczające łącznie , 183 dni w ciągu 

roku podatkowego,'" 

bj wynagrodzenia są wy?ł~cane przez osobę Lub os?bie, 
która nie ma na ' terytorium drugiego. Umawiającego 
się: Państwa miejsca zamieszkania lub siedziby, , , 

, c) , wynagrodzenia nie ' są wypłacape ,przez zakład ,lub 
stałe . urządzepie, które osoba płacąca w'ynagrodzenie 
:g.osiaaa na terytorium .drugiego Umawiającego s ię 

" Państwa. ' 

, ..... 
, , 3,. Bet względu na , poprzednie pos~anowienia tego ar-
: ~ykułu wyna:gr9dzeFlia , z pracy naj~mnej ' wykón,ywanej w 
( ~harakterze' pracoWhika na statku lub samolocie w trans­

- ' potci~ lniędzynarodowY·m lub pracownika ,' na statku żeglu­
, . gi ŚrÓdlądowej mogą być " opodatk'owaoe tylko - w / tym 
:UmawiaJcfc;ym się Państwię, w ',którym 'ŻnajduJe ~się miejsce 
fakty,cznego zarządu\ przedsięb ior stwa. . ' 

Ar~yku! 16 

,WYJfagrodze.nia członków zarządu. 

, Wynagrodienia c'złonków zarządu i podobne św,:iad-
,cze'nia ftnal1sowei ' uzyskłwane p-r zę Z'" osobęmająQą miejsce 
' zamies·zkania , lub siedzlb~ iN Umąwiającym się ' Państw ie 

'.'-z tytulu ' czło-nkostwa w ' radzie zarządzaiilcej spółki m~ją­
' c~, siedzihę w ,drugim . UIllawiaJącym się 'Państwie ,'mogą 
, być opodatkowane w tyJ1l drugim Państwie. 

Artykuł 17 
/ 

_ Artyści t sportowcy. 

1. Bez względu ' na postanowienia artykułów 14 !. 15 
~ dochód uzyskiwany ,przez zawodowych artystów, jak np. 
artystów ' scenicznych, . ·fiImowy.ch, radiowych lub telewi­

, zyjny,ch oraz-muzyków' i spo,rtowców, z oso,biście wykony­
wanej w 'tym"charakterze d'ziałalności może być opodatko­

.. wany w ,tym z ' Urna wiają0ych się Państw., w ,którym wy- I 

, kapują oni te czyi1,ności. 

, 2. Pos,tariowieni,austę-pu ,nie będą miały, zastosowa~ ' 

. \ " fiia " w ' przypadkach ,,-prograIPowej ', wymian)' kultu'ralne j ' 
>\,'" ", i sportó:wej' R,opieraąej'- 'przez ' kqźde , z ' Umłiwiających' się 

,' Pa~stw ' ItJ!} :w)~h imieniu"'- ' I . -

~, 

,~ '/ 
.~-

~ " 

. , " 

... - ./ 

- , 
Pracownicy ,paósłw.owi. 

• ,/.. " . ' '0, _ _ .-

'-., 

_:'~ 
I ' 1. Świą dczenia 'finan~owe, ' włącz.ając emerytury, wy- -,;;.: 

placane przez lub z funduszów I,ltworzoriych przez,; Uma-' . ';;-:J" 
wiające się Państwo, jego jednostki administracyjne lub i "~i'~ 
władze ' samorz,ądowe jak!ejko l wiek osobje fizyczne j ' z, ,t y- " "" 
tulu usług' Świad'czonych na Hecz tego Pańsf,wa, jego' jed- -'i"; :":-':'" 

nosIki administracyJnej lub władz samor.ządowych \v " ~~'r~ 
związku z pełriieniem funkcji o ,ćharakterze rządowym, rIl:)~ , t,~ ~~ 
gą być opodatkowane w tym Państ~ie. ' , ,~ 

. '''" 
2. Postanowienia artykułów )5 i 16 , będ~ miały za-~ :' 

stosowanie do świadczeń pieniężnych ' z tytułu' , usług 

świadczonych w związk u z jakąkolwiek działalnością han- _ \ '-~ 
dlową lub gospodarczą pr owadzoną przez jedno z Unławi1l- . -.:,,;'~ 
jących się Państw lub ,jego jednostkę organizacyjną luh "', '~1? 
w:adze samorządowe, ' /~ 

.~:':' "~-~~~ 
Artykuł 19 

Studenci. 

.' "', .. ,!," 
.,/ J J) " -!-

OsOba 'fizyćina , która ma miejscę 'zamieszkania na te­
, rytorl um ' jednego' z Umawiających się 'Państw" przebywa- ", ~':( 
jąca okresowo na tery torium drugiego Umawia'jącego się' '< i~"~ 
Pąństwa wyłącznie: 

; ;'-~ :(~ 
a)" jako student uniwersytetu, s,zkoly , wyższej lub , innej '·c..i'.>,,;-

, szkoły w ' drugim Umawia jącym się Pań~twie, :' ';,;~::~~ 
b) jako praktykant w dZ,iedzinie gospodarczej lub =tec.h- "'.',", 

nicznej, -~~;~ 

er jako otrzymujący stypendium ·lubinną pomocfin,ari - ".;;~i:~~ 
sową przede wszystkim w ce'!u studiowania , tub bad a ń, ;'~,' ,f! 
naukowych od orgapizacji religijnej, " dobroczYll:nej, .'; :<";:--~ 
badawczej lub naukowej, . '.,t."" 

nie będzie opod ~tkowana w drugim Umawiającym się Pań- .~:;;~ 
stwie w zakr~sie świadczeń pieniężnych z zagra ntcy" ~a .' .. -.'<: 
sele "uttzymania, wykształc,eiiia lub' praktyki al'bo w 2;ąkre'~ ; ';";;"'. 

' sie przyznanych stypendiów. To samo odnosi się do kwo~y' ';, 't,t~ 
'wynagrodzeń za usługi ' ' świads:zone ' w ,tym , drygitn Urna: ",;.$4 
wiającyln się ' Państwie, ppd warunkiem" że takie usługi są ;~ 't~ 
z:viąz.ane ' ze ' studia~i l.ub odby~ańięm 'praktyki , lUbs~.','"j~~ 
niezbędne dla utrzy~an,la. , :. :;rf~~ 

Ar'tykU! 20 .', "'~~,::C~ 
, ~ 't'. >:r 

Nauczyciele. .,. i.J ' .. ~:" 
, J' 
- ,~,~ 

WykładQwcy nauczYCi~le jedneg~~ . UIl;ldwia~cegó ~:})~ 
się Państwa, którzy pobietają wynagrodzenie za na uęza-, . 

' nie .lub badapia naukowe wczasie okresowego pobytu, na', 'i,Y 
uniwersytec~e, politechnice lub ipnej szkole wyższej -iw.le­
rytorium drugiego . Umawiającego, ' się Pa'ństwa, nie , prze­
"krac;:zającego dwóch lat, nie , pędą' opodatkowani w , tym 
drugim Państwie . -

Artyku! ~1 

Dochody nie omówione : ~ ' popr~ednich artykułach. , 
,,-~ '.~'j 

Inne dochody osób mający~h m'iej;Ce, zamieszkaniahi'b ' ""~'ł.'~ 
siedż rbę, na terytorium Umawiającego s'ię Państwa, nie Wy-­
mieniope ,wyraźnie w poprzednich artykułach niniejszej . 

. D,rń Q Wy' , bęąąopodatkowahetylk0,. ,przez · to Umawiające 
się -Państwo . . ' . " ,. 

", 
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- Artykuł ,22 

Sposoby wyłączania i zaliczania • . 

? ,._<::..., 1. Jeżeli osoba mająca miejsce zamieszkania ' lub s ie­
'.-.•.. '~'~' '---~-"\,a ~erytorium jedneg~ z UmawiaJących się Państw 
'.~?""':, . ~1'~~e dochod~ w drugim U'mawiający~ si~ ~a~s~wi~ 
; '." l jeze:rk ten' dochod. zgodme 2; postanowlelllamJ nWlejszej 
i", , . Umowy, będzie opodętko'wany tyl~o w' tym drugim Uma-
,.~.;, " wiającym się Państwie lub może być opodatkowany 'w tym 
~, ' '~ drugim Umawiającym się Państwie, to ' pierwsze wymie-
,;:J':' uione Państwo będzie stosownie do postanowień ustępu 2 
, ,. ,,_ . I ' 
LL., wyłączać te Qochody spod opodatkowania, lecz może ' przy 

r-r":. :: oblidzaniu podatku od pozostałego do'chodu tej o'soby 'sto-
' .. ::., , sowat stopę podatkową, któr,a byłaby zastosowana, -jeśli 
?', " 0\ zwolniony dochÓd nie zost(l.lby zwolniony. 

2: Jeżeli osoba mająca miejsce zamieszkanią 'lub sie-
.~ / ~, ~zibę -w jednym U~awiaj,ącym się Pańs.twie uzyskuje do ... 
~,~.~.·.~B,~~ •. ':"'.,' chód ·z drugi'eg0U)nawiającego się Państwa i taki dochód, 
" zgodnie z postanowieniami artykułu lO, może ~ być opo-
{,~';: :.~ datkowa-ny w tym drugim Umawiającym się · Państwie, to 
p. '. pierwsze wymienione Państwq będzie ' dopuszczało potrą­

t ;(':'-(.: :' cenie z podatku od dochodu te j , osoby kwoty w ",:ysokości 
.%:r;·'~, podatku zaplaconegq 'w tym drugim Umawiającym ' się 

>f ',/, , Pa(Istwie. ' Potrące~ra te nie , ,będą· ,w·, żadnym przypadku 
~:;':,:;, p,nekOrac;:zaly· części. po.datku 'obliczonego. przed , potrą:ce-
.~,.\... ' niem, >: który jest odp.0wiedni do 'doEhod'u uzyskanego , w 
'1; ". '. tym drugim Umawiającym się Państwie'. 

t{:,,~ . . R o , d " a I V 

.... -
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'. Postanowienia specjalne. 

ArtykJuł 23 

Zapobieżenie dYskrymlnacji. 

1. Obywatel , Umawiającego się Państwa, który ma 
miejsce zamieszkan ia ,w drugim Umawiającym się Pań­

/ stwie." n,ie 'może być poddany w dnJgim Urna wia'jącym s ię 
,Panst-wie jakiemukolwiek opodatkowaniu lub związanym 
z nim ' olYowiązko.m, które są ' inne lub bardziej uclążliwe 
niż epodatkowanie i 'związane z nim obówiązki, ktÓrym 

'. obywate le drugiego Umawiającego. się Państwa VI tyd) sa-
'hI'ych okolicznościach mogą być poMani. . 

2. Zakład, który osoba mająca miejs<;:e zamieszkania 
'lub siedzibę w jednym z Umawiających się 'Państw ma 'w 

, ' drugim Umawiającym się Pa,ństwie, nie może podlegać w 

-
1 

3. Spóika - jednego z U~awia'jących się , Państw, ' lc1órej 
kapitał w .całóści lub CŻ.Qścio,wo stanowi ,własność l~b ' fest 
ltonttąl?wany ' bezpos'rednio lub pośrednio przez jeC\n~ ,lub 
więcej o'śób mających miejSCe zamieszkania .lub siedzibę 

na' ' ter\y~torillrp drugie'go Umawiającego !! i ę Panstwa, · nie 
. będzie poddana 'w pieFws,zym z ' Umawiających s'ię ' P\lńs t w 

, jaki,emukolwiek . o_podatkowaniu lub związanym I z nim obo­
wi'ązkom . które są inne lUD bardziej -'uciążliwe niż opo­
datkowanie i związane z nim obOWiązki, '-którym jest ILlb 
może być poddana spółka pierwszego Umawia'jącego si'ę 

'- Państwa wykonlJłjąt::a tę samą dzi ała lność', 'której kapitał 
wcalości lub 'częściów'o s'tano wi ' własność lub jest ' kon- ' .. 
trolowany bezp'ośrednio lub pośrednio pr,zez jedną lub 
więcej osab mających miejsce z~mieszkania ' lub siedzibę 

, w trzecim Państwie. Jednakże ustęp ten nie będzie wyma­
gal, by Umawiające , się Pa.ństwo przyzna wat'o osobie ma­
jącej miejsce zamieszkania lub siedzibę w drugim Uma­
wiającym się Państw,i e > przywilejóW podatkowych gwaran­
towanych sp'ecjalnymi umowami spółkom', które Vi całqści 
lub częściowo sta'nowią własność osoby mającej miejsce 
zamieszkania lub siedzibę w . trzec.im Pań~twie . 

4. Postanowienia ustępów l do 3 niniejszego artykułu 
nie mogą być interpretowane tak, jak gdyby zobowiązy­
wały jedno ' Umawiające się Państw'o do' przyznania oso­
bom mającym ' rriiejsce zamieszkania 'na ' ter y, torium p.rugie-

> go Umawiającego się Państwa jakichkolwiek przywilejów 
osobistych, ulg lub zniżek dla celów pOdatkowych związa­
nych ze stanem cywilnym lub .obowiązkami rodzinnymi, 
które to przywileje, ulgi lub zniżki są ' przyznawaf.1e oso­
bom mającym miejsce zamiesżkan(a na c jego . terytoi'ium" 

- lub jak gdyby wywierały wpływ na p'osta'now.ienia pt'awa ' 
pakistańskiego , dotyczące 'obniżeniąpoda tku 'płatni'cz~go 

. przez spółki .spełniające ,warunki' dotycząc'e · zmniejsz-ania 
i 'wypłaty dywidend. ' 

Artykuł 24 
, 

Procedura wzajemnego uzgadniania. 

1. Jeżeli ' osoba mająca miejsce zamieszkania lub sie­
dzibę na terytorium. jednego Umawiającego się Pilństwa 

. uważa, że zarządzenia jed.nego , lu b 'obu Umawiaj-ących: s i ę 
P/aństw wprowa~zĘlją · lu~ wprow~dzą ' ~la niej QPodat~0wd~ 
nie niezgodne ,z niniej szą Umową, ' wówpzas · : m.oże " on-a 
przedłożyć swoją sprawę' właściwej władzy . :tego, Uma~wia­
jącego się p'aństwa, na terytorium którego rpa miejsce za- ­
miesz,kania lub ' swoją siedzibę lub którego jest obywate-
lem. / 

2. Jezeli właściwa władza jed'nego Urna wla jąceg,o s i ę 
Państwa ~zna zarzut za uzasadniony, ale nie może-- sama 
spowodować zadowalającego rózwiążan'ia, ' wówczas poczy ­
ni ona starania, aby przypadek ten uregulować , w dr.od7e 
porozumienia z właściwymi władza mi drogi eg o Umawia­
jąceg o ' s'ię Państwa, tak ażeby . zapo,biec opodatko wani'u 
niefgbdnerriu z niniejszą Umową. 

tym drugim Uma~iającym się Pań,stwie bardziej uciążli- 3. Właściwe władze 'Umawiających się , Państw , bęc;lą 
wemu op'odat,kowaniu niż z,akład osoby mającej miejsce star.ały ' się rozwlązae ,w' droclie w~ajemnyEh ' porozyrn,i c ń 

'" . . ~.' 
~amie.szkania lub , 'spe.dzibę -' w trzecim Państwie';'> pro,wadz,ą- ' ,. t l'u:dnoścLi -w-ątpHwości, 'które powstaną p.rzy ,wykładni lub 
cej taką samą dżiałalność. Jednilk .że , ten. us't,ę:p. ',nLe.- z'obo- " stosowani·u nini'ejszej Um-owy. Mogą onle równiez y7gad-
wląZl1j.e Uma-w.:iają.cego się , Państrwa do " pr,zyzrialli'a za k ła- n i ać sposób za pobiega n ia 'podw,ó jrremu o poda tkowa.nl u. w 

.,/,; dom ósób -mających miejsce za'mieszkania lub siedzrbę w p r'ży'padkach nie" przewidzia nych w ' niniejśze j 'Ymowie. 
, .",' drugitn Uxna.«rłającym się 'Pa'ństwie ' p t-zywil'ejów 'padatk o- ' .. ~ f , . 

wych • prtyznanvch specj.ąlLlym i porozumieniami' zakładom' - ,,'4. , Właściwe ,władze UmaWia jących ': stę, Pa'i1s'(w : rilo4~ " 
trzeci~go Państwa. ' w celu, 'stosowania ninie jszej ' Umowy ' komqnikp'wać ,'si'ę ze 
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sobą bezpośrednio w celu osiągnięCia' porozumienia w ' ro-
zumieniu poprzednich ustępów.; Kiedy dla osiągnięc:;ia po­
rozumienia wydaj.e się- wskazana ustni! wymiana opinii, 
to" taka wymiana , może mieć' miejsce poprzez przedstawi-

, cieli własciwych władz UmawiaJących się Państw. ' 

. Artykuł 25 

Wymiana informacji. 

L Właściwe władze Umawiających się Państw będą 
wymieniać "takie informacje (będące informacjami dostęp­

~ymi .zgodnie z 'systemem prawa podatkowego Umawiają­
cego się Państwa), któr,e są niezbędne do realizacji nin iej­
szej Umowy lub do zapobiegania nadużyciom';' dziedzini'e 
podatków , " które są przedmiotem mnIejSzej Umowy. 
Wszystkie w len sposób wymienione informacje będą sta­
n owiły tajemn'icę i nie będą udostępniane innym osobom 
nii te, które zajmują się wymiarem lub poborem podat­
ków bę~ących przedmiotem niniejszej Umowy; ~Nie będą ' 
wymieniane i nfonnaćje , k!óre. ujawniałyby tajemnicę han­
dlową, gospodarczą, przemysłową lub zawodówą lub zasa-
dy handl owe: ' 

~. , Postanowienia u'stępu nie mogą być w żadnym 
przypadku interpretowane tak, jak gdyby zObowiązywały 

, jedno z Umawt'ających się Państw do stosowania środków 
administracyjnych, które są niezgodne ,z ustawodawstwem 

, i praktyką drugiego Umawiającego się, Państwa lub które 
mogłyby zagrozić jego suwerenności, bezpieczeństwu lub 
porządk o'W i społecznemu alba dostarczać , szczegóły, które 
nie są ud ostępnia ne na podstawie ustawoda wstwa drugie--

, go Państwa. 

Urzędnicy dyplomatyczni l konsularni. , 
-Prze pisy niniejszej Umowy nie naruszają przywilejów 

przysługujących urzędnikom korzystającym z przywilejów ' 
i .immunite tów dyp tomatycznych na podstawieogólnyćh 
zasad ',pra\va , mi~dzynarodowego lub postanowień um:ów 
specjalnych. 

Rozd,ział VI 

Posłar:owienia , l(o(Jcowe. 

Ajtykuł 27 

" ' 

",_,' 

,·w" 
Wejście w ·życie. ~,>:J 

1. Umowa niniejsza podlega ratyfikacji, a wymiana ,;".~ '~'~ 
dokumentów ratyfikacyjnych nastąpi - w lslamabildzie w ,";' ~ 
moż-liwie npjkrótszym nasie, ' , ' {~ 

2. Umowa niniejsza wchodzi w życie ,po , wymian ie '''----'''~~,:. 
'dokumentów ratyfika'cyjnych, a jej postanowien'i~" ~ I ' .i; 
miały zas~o~o,wanie. w odniesieniu, do poda tk ów, ~~~~h , ..... '. ~l. 
,dotyczy ninieJsza Umowa: ' , ,,- ,;:{~ 

a) w Polskiej R:zeczy,pospoHtej Ltadowej od dochod-\:l po-; ; ,~ 
wstałego Sl d qnia l sfy'cznia 1973, - / -~ 

b) w Muzułmańskiej 'Republice 'Pakistanu od dochodu ;,~;,~ 
powstałego od qnic:ł l li,pca 1973, ' .' ~ 

.' W odniesieniu ,do dochodu pochodzącego z żeglugi, ~_j~1~ 
do którego odnoszą , się postanowiE'uia artyku ł u 8, może :;j'jJ 

'zostać , przyjęte wcześnieJsze zastosowanie_niniejszej Umo- (,1,\;1' 

wy w trybie przewitiziarrym w artykule 24. , 1~ 
,/ ; ~ .'=-" ,t 

Artykuł 28 , ~ 

Wypowiedzenie umowy. ~~~ 
Niniejsza Umowa zawarta jest na ,'czas nieokreślony, . ~ 

z tym że może być ona wypow-iedziana"w drodze notyfi- ~&!~ 
,kacji przed 30 dniem c~erwca każdego roku kalendar~o~ "~, 
we'go, nie' wcześ,niej jednak' niż w roku '197-7- W tym przy'" '?~ 
padku nin'ie}sza ,Umowa przestanie mieć za s~osowanie w "'~~'1 

~obydwu Umawiających si ę Pilństw-ach W' odniesienrl1 do -- , ~ .. ~~ 
dochodów powstałych od dnia \ następują-:ego po upływie .. 'fJ 
trze'ch miesięcy od daty doręcżeni.a ,noty wypowiadają~ej. .' 1>t~~ 

Umowę niniejszą , spo rządzono w Warszawie dnia 'c .1<.;~ 
25 pażdziernika 1974 roku ~w d\yóch egzemp'larzach, każdy ,: 'I 
w j ęzyka ch polskim i angielskim, przy czym oba teksty są . ", ,f., . 
jednakowo autentyczne. " :~ 

I -' - (;~~l 
Za. PolsIs-ą Rzeczpospolitą Za Muzułmańską , R:epublikE} , ,.:..,.~ 

Ludową Pakistąnu " . - i' _fj~:' 
,Marian Krzak Mali-k Hamid ~li 'No~n ' _"", ;-

Ministra Finans'ów I pełnomocny ,-
({, 

Pierwszy Zastępca Ambas~dor Nil?--zwYCzaJny '~:'''I,,~. 

- ~, Po zaznajomieniu si~z powyżsżą Umową, Rada Państwa uZQała ją ,i uznaje za słuszną zarówllq w całości , jak _ ,. ,1~ 
i każde, z post,ano:vień. w ?I:j , zawartycb; oświadcza, że ' jest ona przyję ta, ratyfikowana 'i potw.ierd żona, oraz; ,Przy-, ~,~ ~ 
rz-eka, ze będZie nlezmlenme zachowywana. . " ,' ,':,: 
, Na dowód czeg-o wydany został Akt niniejszy, opatrzonypieczęci,ą Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. ' :.~ 

, y 
, " ... 1~ 

Dano w Warszawie, dnia 26 czerwca 1975 roku. 
, ' r ' 

L. S. 
Minister Spraw Zagranicznych: S. Olszowski 

./ 48 

OSWI-ADCZENUi RŻĄDbwE 

z dnia 6 lutego 1976 r. 

Przewodnit.zący Rady Państwa: H. Ja,błoński 

w sprawie ' wymian;y:. dolt1hDęntów ratyiik-acyjnycli Umowy pomiędzy Polską Rzecząpospąlit.ą ludow.ą a ,Muźułmańską 
., Republiką" ,Pakista'BU'Co zapobieżeniu, p-odwójnemuopodatkowaniu 'doohodu" podpisaneJ.w Wars~awie 'dnia .25 ' 

- października 1.974 r. -

;;.' , ' Podaje się ' niniejszym do wiadomości, że zg0dnie 
~".c , '.," I I " z at't'yknłt!m :27 Umowy pomrędz;y Polską Rzecząpospolitą 

mabadzie dnia 24 listopada 1975 r. wymiana dokumentów 
ratyfika<i:yjnyoh ' wyrp.llrrionej Umowy i w :ł:;yni ',dniu Umo­

, wa wes'zła w ży.cie. ''''S ;, ,:, LUGQwą ' a M~zułinańską ' Republiką , Pakistan1,l o ' zep0bieże-
, ' " ~,O ~ c , niu- ·pod.wójnemUHo.podatkowan-iu ' dochodu, podpis,mE7~ ' ,w 
~.> ~; '\" ~c;ristawi'e ' d;nia~~25 " paźd-z,rert1ika:~ 1974 l.; nastąp'Ha, w ,· IS.\a- ' ·,Minister. Spraw Zagraniczn.ych~ w z. J. Czy rek , 

" 

, . 


